АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2018                                                                                           № 106
ст-ца Октябрьская

                                                                              проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАНО
Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) отделами и подведомственными учреждениями администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района в электронной форме с использованием региональной государственной информационной системы «Реестр государственных услуг (функций) Краснодарского края»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18 июня 2012 года № 680 «О региональных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) отделами и подведомственными учреждениями администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района в электронной форме с использованием региональной государственной информационной системы «Реестр государственных услуг (функций) Краснодарского края» (далее - Порядок), согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Начальникам отделов и подведомственных учреждений администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района, задействованным в реализации мероприятий по формированию, согласованию и размещению сведений в региональной государственной информационной системе «Реестр государственных услуг (функций) Краснодарского края» (далее - Реестр), обеспечить выполнение мероприятий Порядка.
3. Программисту МКУ «Управление ОДОМС» администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района А.Д. Сидорчеву разместить данное постановление на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района в сети «Интернет».

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Октябрьского
сельского поселения

Крыловского района                                                                                 А.А. Кузёма
                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                                УТВЕРЖДЕН
                                                                       постановлением администрации

                                                                       Октябрьского сельского поселения

                                                                       Крыловского района

                                                                       от____________ №_______

ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) отделами и подведомственными учреждениями администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района в электронной форме с использованием региональной государственной информационной системы «Реестр государственных услуг (функций) Краснодарского края»
I. Общие положения

Администрация Октябрьского сельского поселения Крыловского района, представляющая сведения о муниципальных услугах (функциях) в целях размещения в региональной государственной информационной системе «Реестр государственных услуг (функций) Краснодарского края» (далее - Реестр Краснодарского края), является участником информационного взаимодействия.

Участник информационного взаимодействия выполняют следующие функции:

1) назначает ответственный орган за выполнение операций по заполнению электронных форм Реестра Краснодарского края;

2) осуществляет согласование представленных сведений о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (осуществляемых) отделами и подведомственными учреждениями администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района (далее - об услугах (функциях)).

II. Порядок формирования отделами и подведомственными учреждениями администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района сведений об услугах (функциях) для размещения
в Реестре Краснодарского края

1. Формирование сведений об услугах (функциях) для размещения в Реестре Краснодарского края осуществляют отделы и подведомственные учреждения администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района, предоставляющие (исполняющие) соответствующие услуги (функции) на основании административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения функций) и стандартов предоставления муниципальных услуг.
2

2. В течение одного календарного месяца со дня вступления в силу нормативного правового акта, устанавливающего порядок предоставления (исполнения) услуги (функции), отменяющего или изменяющего условия предоставления (исполнения) услуги (функции), ответственный орган администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района направляет в департамент информатизации и связи Краснодарского края по каналам связи, предусмотренным для автоматизированной системы ведения Реестра Краснодарского края сведения о новой услуге (функции) или информацию о изменении сведений об услуге (функции), включенных в реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых отделами и подведомственными учреждениями администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района.

3. Сведения об услугах (функциях) формируется ответственным органом администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района в электронном виде путем заполнения электронных форм Реестра Краснодарского края с использованием его программно-технических средств.

4. Представляемые в Реестр Краснодарского края сведения должны быть достоверными, полными.

5. Департамент информатизации и связи Краснодарского края, используя программно-технические средства Реестра Краснодарского края, размещает на Портале государственных и муниципальных услуг Краснодарского края и осуществляет передачу сведений в Федеральный реестр в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18 июня 2012 года № 680 «О региональных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)».

6. Внесение изменений в сведения о муниципальных услугах (функциях), размещенные в Реестре Краснодарского края осуществляются в порядке, предусмотренном для их размещения. Исключение сведений о муниципальных услугах (функциях) из Реестра Краснодарского края осуществляются на основании следующих обстоятельств:

1) вступление в силу федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых Краснодарского края, которыми упразднено предоставление муниципальной услуги (исполнение муниципальной функции);

2) несоответствие сведений об услугах (функциях), размещенных в Реестре Краснодарского края административным регламентам предоставления услуг (исполнения функций).

III. Ответственность

3

Начальники отделов и подведомственных учреждений администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района, представившие в Реестр Краснодарского края сведения об услугах (функциях), несут ответственность:

1) за полноту и достоверность сведений об услугах (функциях), предоставляемых для размещения в Реестре Краснодарского края;

2) за соблюдение порядка и сроков их предоставления.
Ведущий специалист
юридического отдела администрации
Октябрьского сельского поселения

Крыловского района                                                                                 О.В.Косач